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Přeji občanům obcí Dolnolukavicka 
i všem dalším lidem dobré vůle, 

aby mohli využít adventního období 
a připravit se na nadcházející vánoční 
svátky, konec roku i na příchod roku 
nového. A tím nemyslím jen pořizování 
nákupů v přeplněných obchodních 
centrech a podobně. Mám na mysli, 
aby jim bylo dopřáno ve zdraví, v klidu 
a míru setkat se s lidmi, kteří jsou jim 
blízcí, a třeba se jim to vzájemně po celý 
rok nepovedlo. Jen tak si v teple domova 
nebo při jiné příležitosti popovídat 
o svých radostech i starostech, které 
nám letošní rok přinesl. Možná, že si to 
v běžném plnění denních povinností 
ani neuvědomujeme, ale to je jeden 
z největších darů, které si můžeme dopřát. 

Klidné a spokojeně prožité vánoční svát-
ky, veselý závěr roku, šťastné vykročení 
do toho příštího a především pevné zdra-
ví vám přeje jménem zastupitelstva obce

Vítězslav Opálko, starosta obce

Výsadba stromků
Naše obec se připojila k výzvě 1 000 strom-
ků pro Plzeňský kraj. Podařilo se nám 
zdarma získat 34 vysokokmenů jabloní 
starých českých odrůd včetně výsadbové-
ho materiálu. V sobotu 7. listopadu jsme 
spolu s téměř padesáti brigádníky včetně 
dětí zasadili stromky podél polní cesty 
ke Zlínu, k odpočívadlu u cesty z Krasa-
vec do Snopoušov a na zahradu základní 
školy. Po dobře zorganizované a rychle 
provedené akci připravili dobrovolní 
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hasiči a komise životního prostředí obce 
pro brigádníky občerstvení v přírodě, 
které brigádníkům přišlo k chuti. Poté 
byla cisternou a.s. Lukrena provedena 
důkladná zálivka stromků. Poděkování 
právem náleží všem účastníkům výsad-
by stromků.

Další ovocné stromky a okrasné keře 
byly po odstranění pařezů a náletových 
dřevin vysazeny po předchozí úpravě 
svahu v Krasavcích podél cesty na Vo-
dokrty. Vzniklo zde tak hezky upravené 
zákoutí. Doufáme, že občané Krasavec 
se postarají o jeho následnou ochranu 
a údržbu.

Vítězslav Opálko, starosta obce

Výstavba chodníků a rekonstrukce ko-
munikací III. třídy v Dolní Lukavici
V říjnu byla na tuto dlouhodobě pláno-
vanou akci dokončena prováděcí pro-
jektová dokumentace. Následovala její 
kontrola a jednání mezi obcí, správou 
silnic a projektantem. Nyní se snažíme 
výstavbu chodníků zařadit do projektu 
Státního fondu dopravní infrastruktu-
ry „Bezpečnost“ a získat na ni finanční 
dotaci. Společně s projektantem jsme se 
již zúčastnili na SFDI v Praze povinného 
představení projektu a konzultace. Nyní 
se zpracovává žádost o dotaci včetně vi-
deoprezentace, podat ji musíme do polo-
viny ledna 2016. 

Vítězslav Opálko, starosta obce

Splašková kanalizace pro Lišice
Smlouva s vítězem soutěže o veřejnou 
zakázku, kterým je EVT Stavby s.r.o. 
Svitavy, byla již podepsána. Práce v letoš-
ním roce jsou realizovány na výtlačném 
řadu z Lišic do D. Lukavice. Dokončení 
stavby se předpokládá do konce roku 
2016. Harmonogram stavby bude prů-
běžně zveřejňován. O omezení příjezdu 
a přístupu do jednotlivých ulic budou 
občané v předstihu informováni včetně 
kontaktu na stavbyvedoucího.

 Vítězslav Opálko, starosta obce
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Místní poplatky (odpady a pes)
Poplatek za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů 
platí každá fyzická osoba, která má 
v obci Dolní Lukavice trvalý pobyt a ci-
zinci s vybranými typy pobytů. Poplatek 
je stanoven obecně závaznou vyhláškou 
č. 1/2015 obce Dolní Lukavice.

Poplatky budou vybírány jako v pře-
dešlých letech v druhé polovině února. 
Známka z roku 2015 platí do konce 
února 2016. Sazba polatku za odpad 
pro rok 2016 činí 650 Kč/osoba, pes 
(i fena) 90 Kč. Poplatky lze uhradit také 
bankovním převodem na účet obce č. 
ú.6120361/0100 po předchozím přiděle-
ní variabilního symbolu, který získáte 
na telefonu 371 120 719 nebo e-mailu 
sekretariat@dolni-lukavice.cz.

V Hlasateli jste našli formulář (společný 
zástupce), který prosím vyplňte a předej-
te na obecním úřadě při platbě poplatku.  

Zástupce obecního úřadu navštíví jako 
každý rok, každou část obce, v daný den 
a v místě vybere poplatek a zároveň pře-
dá známku na rok 2016.

Vývoz popelnic v 53. týdnu roku 2015 
a  1. týdnu v roce 2016
Jelikož dochází v letošním roce k nestan-
dartní situaci v přechodu kalendářního 
roku a po 53. kalendářním týdnu bude 
následovat 1. kalendářní týden – tzn. 
týden opět lichý. Z provozního pohledu 
svozu komunálního odpadu tedy do-
chází k problematické situaci ve svozu 
komunálního odpadu v četnosti 1 x za 
14 dní. Jelikož není provozně možné 
zaměnit sudé týdny za liché bude naší 
společností respektován nový kalendář 
tzn. že dva po sobě jdoucí týdny budou 
brány jako liché. Pro předejití problémů 
ve svozu odpadu budou naši zaměstnan-
ci svozu poučeni, že budou v prvních 
dvou týdnech roku 2016 sváženy všechny 
nádoby v četnosti 1 x 14 dní (žluté svo-
zové známky) bez ohledu na skutečnost 
zda mají být vyvezeny v sudý nebo lichý 
týden. Prosím tedy o možné informová-
ní občanů o této skutečnosti a trpělivost 
s reklamacemi, které nám uvedená sku-
tečnost způsobí.

 Západočeské komunální služby a.s.

Hřbitovní poplatky
se budou vybírat během roku 2016. Při-
pravujeme nové smlouvy, každý nájemce 
hrobového místa bude vyzván k jejímu 
uzavření.

Dolní Lukavice Obecní úřad 134 15.2. a 17.2.2016 7,30 - 17,00*

Lišice Konzum 18.2.2016 15,30 - 16,30

Snopoušovy KD knihovna 16.2.2016 15,30 - 16,30

Krasavce KD zasadací místnost 23.2.2016 15,30 - 16,30

 * polední přestávka 12,00 – 12,30 hodin 

Informace obecního úřadu
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Knihovna

Dlouhé podzimní a zimní večery přímo 
vybízejí k příjemnému posezení v teple 
domova, nejlépe s dobrou knihou. V mě-
síci říjnu a prosinci se regály v místní 
knihovně zaplnily novými knihami 
všech žánrů. Od obrázkových knih a po-
hádek pro nejmenší děti, přes romány 
pro ženy, životopisy herců, zpěváků 
a slavných osobností, až po detektivky, 
literaturu faktu, cestopisy a mnohé další 
odborné i zájmové tituly. V příjemném 
prostředí dolnolukavické knihovny, 
umístěné v budově obecního úřadu, si 
můžete vybírat své oblíbené tituly každé 
pondělí od 16 do 18 hodin. Možná je indi-
viduální návštěva po domluvě v jiný ter-
mín a čas. Členství ve čtenářském klubu 
není zpoplatněno. V průběhu otevírací 
doby knihovny je k dispozici bezplatný 
přístup k internetu. Přijďte se podívat. 
Těším se na vaši návštěvu. Čtenářům 
a občanům přeji klidné Vánoce a po celý 
nastávající nový rok zdraví a štěstí.

Knihovník Pavel Hajžman

Tříkrálová sbírka 2016 
Každá koruna pomáhá

Každý rok od 1. do 14. ledna můžete 
v českých městech a vsích potkat na čty-
řicet tisíc charitních koledníků v kostý-
mech Tří králů, kteří přišli požádat o po-
moc lidem v nouzi. 

V roce 2000 uspořádali poprvé dobro-
činnou sbírku spojenou s tradičním ko-
ledováním v olomoucké arcidiecézi. Na 
základě zkušeností s podporou, jaké se 
akci dostalo od dobrovolníků i dárců, se 
o rok později Tříkrálová sbírka rozšířila 
na území celé České republiky.

V Dolní Lukavici bylo první koledování 
v roce 2002. K pravidelnému koledování 
v Dolní Lukavici, se v roce 2006, přidali 
i koledníci ve Snopoušovech a Krasav-
cích. Bohužel, jen jednou. Letos se zpěv 
koledníků ozval i v Lišicích. Budou 
mít následovníky i ve Snopoušovech 
a Krasavcích?

 
Místo Skupinek Kč

Dolní Lukavice 2 8 540
Lišice 1 4 111
Přešticko 30 152 713
Plzeňská diecéze 1038 3 833 459
Koleda 20059 764 997
Tříkrálový koncert 26 842 

DMS
764 997

Koleda celkem 89 373 094
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     Vaše Sluníčka a Hvězdičky

Výtvarná soutěž
V rámci letošního filmového festivalu 
Juniorfest proběhla výtvarná soutěž na 
téma „Jen si lidé všimněte, jak je krásně 
na světě“. Naše škola v ní zaznamenala 
velký úspěch, protože mezi oceněnými 
byli i tři žáci čtvrté třídy:

Eliška Bauerová, Julie Bradová a Jakub 
Havlíček. Blahopřejeme!

Slavnostní vyhlášení vítězů se konalo 
14.11. v KKC Přeštice. Akce pak byla za-
končena promítáním nové pohádky Sed-
mero krkavců.

Mgr. Liběna Doležalová

Sbírám, sbíráš, sbíráme 
Koncem prosince se každý ohlíží a bilan-
cuje, jaký byl ten uplynulý rok. Jelikož ve 
škole „jedeme“ na školní roky, nikoliv na 
kalendářní, zhodnotím pouze dosavadní 
tři měsíce. A že je čím se pochlubit: ve 
sběru papíru jsme nasbírali  880 kg pa-
pírů a časopisů, 20 kg kartonu a 170 kg 
PET lahví a víček a ve sběru elektra se 
nám podařilo nasbírat 62 kg drobného 
elektroodpadu a 64 kg baterií.  Pomá-
háme i zvířatům v lese, myslivcům jsme 
odevzdali 175 kg kaštanů a 64 kg žaludů. 
Na tak krátkou dobu to není špatné, že? 
Velký dík patří také vám, kteří se do 
sběrových akcí zapojujete s námi. Jistě 

MŠ a ZŠ

Ze školky

Tak nám začal prosinec, měsíc plný ra-
dostí, kouzel a fantazie. My děti si tento 
měsíc velmi užijeme. Společně s kama-
rády ve školce, ale určitě i s rodiči doma. 
Čeká nás velký úklid hraček a také 
oblečení, protože rosteme jako z vody 
a Ježíšek nám nadělí jistě spoustu nové-
ho. A tak můžeme, stejně jako minulé 
roky, poslat některé věci kamarádům do 
Klokánku.

Ale než budou Vánoce, čeká nás nadíl-
ka od Mikuláše. A aby nám to čekání 
lépe uteklo, vypravily jsme se do Litic 
do svíčkárny, kde jsme si mohly i my 
děti vyzkoušet zdobení svíček, pohrát si 

s mořskou solí a vytvořit 
voňavé mýdlo. Máme tak 
dárek třeba pro anděla, 
aby si mohl večer posvítit 
na cestu, až půjde s Miku-
lášem za kamarády. Čer-
ta s sebou brát nemusí, 
protože již běhal kolem 
školky, a když nenašel 
žádné zlobivé děti, odletěl 
s prázdnou. Ale balíčky 

od Mikuláše přece ve školce zapomněl. 
Tak jsme se všechny děti o ně podělily.

A než přijde do školky Ježíšek, pojedeme 
ještě s krmením za zvířátky do ZOO, 
s rodiči si můžeme ve školce vyrobit vel-
kého Anděla  strážného, který bude při 
nás stát a ochraňovat naše obydlí. Bude-
me zpívat koledy, vyrábět a čekat na na-
dělování ve školce. To čekání si zpříjem-
níme krátkým vystoupením pro rodiče, 
ochutnáváním vánočního cukroví a pak 
zazvoní zvonec a těšení bude konec. Je-
žíšek má děti rád, tak nás jistě obdaruje 
a my se budeme radovat.

Radujte se všichni s námi,
hlavně buďte hodně zdrávi.
Štěstí ať vás neopouští po celý příští rok,
od toho nás dělí jenom malý krok.
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Poděkování

Děkujeme ženám z Dámského klubu, 
které se postaraly o hřejivé občerstvení 
pro děti z Lukaváčku. Po koncertě před 
kostelem přišlo vhod zahřátí teplým 
čajem a domácím slepovaným cukro-
vím, upečeným ženami právě pro tuto 
příležitost.

Děkujeme paní Václavě 
Klepsové, která již podruhé 
napekla a krásně ozdobila 
plný tác perníčků pro naše 
děti.

Přejeme všem pohodové 
vánoční svátky, veselé roz-
loučení s končícím rokem 
a šťastné vykročení do no-
vého roku 2016!

            Mgr. Ivana Kvíderová

se ještě najde někdo, kdo papír a petky 
spálí, starou žehličku kamsi odhodí, ale 
věříme, že i tací se časem změní a zave-
zou odpad k nám, ke škole, pro jeho další 
využití.  

Mgr. Radka Šperlová

Výuka plavání
V rámci tělesné výchovy absolvovali žáci 
2. – 4. ročníku plavecký výcvik v bazénu 
SK Radbuza v Plzni. Celkem nás čeka-
lo deset lekcí. Žáci byli rozděleni do tří 
skupin podle plaveckých dovedností. 
Částeční plavci a neplavci se učili plavat, 
plavci ve svých dovednostech zdokona-
lovali. Ale nečekala nás jenom výuka, 
na konci každé lekce se našel prostor 
i na volné plavání, skákání a dovádění. 
Poslední lekce plavání se uskutečnila 
2. prosince a žáci měli možnost se na 
závěr vydovádět s plaveckými deskami 
a hračkami. Celá výuka plavání byla za-
končena předáním Mokrých vysvědčení. 
Žáci si plavání opravdu užili.

Mgr. Hana Skálová

Základní škola
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Ohlédnutí za kulturou 
v roce 2015

V roce 2015 Obec Dolní Lukavice pro 
své občany uspořádala celkem 17 kul-
turních akcí. Nový rok tradičně zahájil 
dětský maškarní karneval ve Snopoušo-
vech. Nejvíce kulturních akcí se konalo 
v únoru, a to hned tři: 14. února jsme 
oslavili 10. Lukavický masopust, průvod 
masek prošel Dolní Lukavicí a Lišicemi, 
21. února jsme uspořádali v klubovně 
tvůrčí dílnu pod vedením paní Lenky 
Hausnerové a na poslední únorový ví-
kend jsme do kulturního domu do Sno-
poušov pozvali ochotníky z divadelního 
souboru Jezírko, kteří zahráli veselohru 
Jak důležité je míti Filipa. Další divadlo 
za námi přijelo 28. března, kdy malí di-
váci zhlédli pohádku Výměna princezen 
v podání ochotnického spolku Buřina. 
O den později jsme v klubovně oslavili 
Velikonoce.  Tvořili jsme a vyráběli. 

V sobotu 11. dubna jsme přivítali sedm 
nových občánků. Tentokráte měli za-
stoupení ze všech obcí Dolnolukavicka: 
David Fischer (Krasavce), Elena Šiko-
vá (Snopoušovy), Bartoloměj Světlík 
(Lišice), Kristián Míšek (Krasavce), 
Jan Přibáň (Dolní Lukavice), Ondřej 
Boubelík (Dolní Lukavice) a Antonín 
Spitzbart (Dolní Lukavice). Pro seniory 
jsme v dubnu zorganizovali již tradiční 
setkání v kulturním 
domě ve Snopoušo-
vech. Vystoupil Lu-
kaváček, kluci Mrá-
zovi a k tanci zahrál 
Asfalt.

V květnu jsme uspo-
řádali v areálu MŠ 
Den dětí a v neděli 

31. května naši obec poctil svou návště-
vou biskup Mons. František Radkovský, 
který zde sloužil mši svatou.  V červnu 
hudební soubor Lukaváček s žáky ZUŠ 
Přeštice vystoupil v rámci Dne hudby.  
Stěžejní akce roku nás čekala v sobotu 
27. června, kdy jsme uspořádali 2. setkání 
rodáků v Krasavcích. Přijeli rodáci zblíz-
ka i zdaleka a akce skončila v pozdních 
nočních hodinách. Obec Dolní Lukavice 
k této příležitosti vydala knihu Krasav-
ce 1239 - 2015, pamětní list a pohlednici.  
V neděli 28. června byla v Lukavici pouť.  
1. července se ujal správy farnosti P. Peter 
Hermanovský a 18. července chovatelé 
slavnostně zkolaudovali budovu chova-
telny, hudebně doprovodila kapela Se-
šlost vjekem.

V pátek 11. září byl koncertem orchestru 
Konzervatoře Plzeň v kostele sv. Petra 
a Pavla v Dolní Lukavici zahájen 23. roč-
ník Haydnových hudebních slavností. 
Zakončeny byly 27. září koncertem v Blo-
vicích. V sobotu 24. října jsme do kultur-
ního domu do Snopoušov pozvali Václava 
Žákovce, který vystoupil ve čtyřhodino-
vém programu a zahrál jak k poslechu, 
tak i k tanci. 15. listopadu uplynulo 65 let 
od úmrtí akademického malíře Václava 
Černého z Dolní Lukavice č. p. 105, proto 
jsme na jeho počest uspořádali dvouden-
ní kulturní akci k uctění jeho památky.  
Ve spolupráci s Domem historie Přeš-

ticka jsme připravili 
výstavu jeho obra-
zů, v neděli mu byla 
v kostele sloužena 
mše svatá. Děkuje-
me všem, kteří nám 
zapůjčili jeho obrazy. 
V sobotu 28. listopadu 
jsme rozsvítili vánoč-
ní strom - vánoční 

Kulturní život
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Velké díky patří všem, kteří se na kultu-
ře podílejí a díky nim zde máme bohatý 
a pestrý kulturní program.

Za kulturní komisi: Mgr. Eva Horová

lípu, letos již pátým rokem. 5. prosince 
jsme se vypravili na vánoční trhy do No-
rimberku. Správnou předvánoční atmo-
sféru přinesl vánoční koncert Lukaváčku 
v kostele v pátek 18. prosince.

Na kulturním životě obce se podílejí 
svou činností také spolky. Sbor dobro-
volných hasičů pomáhal při přípravách 
a organizaci dětského dne, připravil sou-
těž o Pohár starosty obce a 17. listopadu 
lampiónový průvod. Pozadu nezůstávají 
ani chovatelé a sokolové. Chovatelé v říj-
nu připravili výstavu drobného zvířec-
tva a sokolové pořádají různé sportovní 
akce. Pomalu se také blíží významné vý-
ročí založení Sokola (r. 1919).  Myslivecké 
sdružení Lukavan uspořádalo 5. prosin-
ce Poslední leč, a to veřejnou.  Kulturně 
to žije i ve Snopoušovech, kde hasiči 
pořádají již tradiční akce jako je Fichtl 
slet, Putování za pohádkovými bytostmi, 
lampionový průvod a mnohé další.

Nesmíme opomenout ani základní a ma-
teřskou školu, jejichž výrobky pravidelně 
nacházíme na vánočním či velikonoč-
ním jarmarku. Děti z Lukaváčku pravi-
delně vystupují na kulturních obecních 
akcích.  Na kultuře se pravidelně podílí 
také ženy z Dámského klubu. Pokud 
samy něco nepořádají a nepomáhají s or-
ganizací, tak se aktivně zúčastňují všech 
akcí.

Ke kulturnímu rozvoji obce přispívají 
i soukromé osoby jako je tomu v pří-
padě paní Štěpánky Lexové z Lišic. Ve 
spolupráci s paní učitelkou Květoňovou 
připravila pro děti Májovou stopovačku 
v Lišicích, v červnu s manželem Oslavy 
slunovratu. Podílela se také na Tříkrálo-
vé sbírce, kdy s děvčaty obešla Lišice.  

Kulturní život

Přehled bohoslužeb v kostele 
sv. Petra a Pavla o Vánocích 

ŠTĚDRÝ DEN
čtvrtek 24. 12. 2015 ve 21:00 hodin 

NAROZENÍ PÁNĚ
pátek 25. 12. 2015 v 10:30 hodin

SVATÉ RODINY
neděle 27. 12. 2015 v 10:30 hodin

 
MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE

pátek 1. 1. 2016 v 10:30 hodin
 

II. NEDĚLE PO NAROZENÍ PÁNĚ
neděle 3. 1. 2016 v 10:30 hodin

Přehled akcí na  
 1. pololetí 2016

Datum Akce
11. ledna Dětský maškarní karneval

17. ledna Zájezd do divadla: Jednotka 
intenzivní lásky

6.  února 11. Masopust

9. dubna Vítání občánků

22. dubna Setkání důchodců

30. dubna Stavění májek ve všech obcích

duben Turnaj v nohejbalu

 10.   
a 11. června Oslavy 800 let obce

červen Fichtl slet
17. června Den hudby

červen Pouťová kopaná, drezura koní 
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Václav Černý (1865 – 1950)

14. a 15. listopadu proběhl víkend věnovaný vzpomínce na akademického malíře 
Václava Černého (1865 – 1950), který většinu svého života prožil v Dolní Lukavici. 
Kulturní program byl zahájen v sobotu ve 14.30 hod. na hřbitově, kde proběhl pietní 
akt, poté akce pokračovala slavnostní vernisáží obrazů, kterou Obec Dolní Lukavi-
ce pořádala společně s Domem historie Přešticka. Po úvodním slově pana starosty 
promluvil lukavický malíř Milda Kasl. Přítomní obdivovali 17 pláten (různé pohledy 
na ves, Vedutu města Přeštic, příchovickou plovárnu, portrét T. G. Masaryka, statek 
rodiny Uzlovy, Sládkův rybník a Jägerhaus, květinová a venkovská zátiší atd.) a také 
koláže, kresby v památníku, plastiku věnovanou Černému. Program pokračoval 
v neděli mší svatou za Václava Černého, kterou sloužil P. Peter Hermanovský. Poté 

byla opět otevřena klubovna, která ješ-
tě přivítala kolem třech desítek dalších 
návštěvníků. O výstavu projevila zá-
jem i lukavická základní škola a další 
zájemci o umění.

Děkujeme všem, kteří nám zapůjčili 
obrazy.

Tato akce byla uspořádána k výročí 
150 let od malířova narození a 65 let od 
jeho úmrtí.

Mgr. Eva Horová

Vítání adventu
V sobotu 28. listopadu jsme přivítali advent.  Akce začala v 16 hod jarmarkem vá-
nočních výrobků, kde všichni mohli obdivovat vánoční dekorace, perníčky, svíčky, 
ochutnat svařené víno.  V 17.30 hod vystoupil před kostelem hudební soubor Luka-
váček pod vedením paní učitelky Mgr. N. Květoňové a po zaznění koled a vánoč-

ních písní všichni odpočítávali 
vteřiny, které dělily od rozsvícení 
staré lípy. Letos se popáté rozzá-
řilo 12 tisíc stříbrných žárovek na 
1 km dlouhém led řetězu.  Vánoč-
ní lípa se v posledních letech sta-
la jedním z nejfotografovanějších 
vánočních stromů v okolí. Děkuji 
všem, kteří se na akci podíleli.

Mgr. Eva Horová

Kulturní život
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Zájezd - Norimberk

Na sobotu 5. prosince zorganisovala kulturní 
komise Obce Dolní Lukavice zájezd do No-
rimberka. Účastníci mohli obdivovat nejen 
bohatou historii  města, ale také hned několik 
trhů - řemeslnný, dětský, trh partnerských 
měst atd. Někteří vystoupali až na norimber-
ský hrad a seznámili se s jeho historickým vý-
vojem. Mnozí ochutnali tradiční norimberské 

klobásky se zelím, perník a svařené víno. Na trzích obdivovali dřevěné hračky, oz-
doby, ochutnali perníky, pečené kaštany a další lahůdky. Na trhu partnerských měst 
jsme mezi jinými městy našli i stánek pro Prahu, kde se daly koupit různé skleněné 
ozdoby a šperky z českého skla. Na závěr zájezdu si ještě někteří nakoupili v super-
marketu Aldi a všichni se vraceli domů příjemně vánočně naladěni.

Mgr. Eva Horová

Kulturní život, Sport

Zprávy z fotbalu

V minulém vydání Hlasatele jsem vás in-
formoval o výsledcích fotbalového muž-
stva do 10. kola. Okresní soutěž III. třídy 
okresního přeboru pokračovala  dalšími 
třemi koly. V neděli 1. listopadu naši hrá-
či nastoupili v Nezbavěticích. Po dobrém 
výkonu v prvním poločase a na začátku 
druhé poloviny vedli 2:0. V závěru utká-
ní soupeř dokázal vyrovnat hru a v deva-
desáté minutě i skóre na 2:2 (Ščíslák 2x). 
V penaltovém rozstřelu zvítězil soupeř 
4:2.

7. listopadu, ve druhém po sobě jdoucím 
zápasu na soupeřově hřišti, vycestovalo 
družstvo Dolní Lukavice do Zdemyslic. 
Soupeř, který v té době okupoval první 
příčku v tabulce, se netajil plány na jas-
né domácí vítězství. Po první minutě 
hrací doby však prohrával 0:1 a hráči se 
pohybovali po hřišti evidentně zasko-
čeni. Skóre se během devadesáti minut 
utkání střídavě naklánělo jak k hostům, 
tak k domácím. Osm minut před kon-
cem zápasu rozhodl devátou brankou 

v utkání domácí borec Česal. Skóre se 
zastavilo na 5:4 (Kastner, Pecka, Bělonož, 
Vajaji L.). Soupeř byl v závěru šťastnější, 
ale rozhodně ne herně lepší. Dle mého 
názoru diváci viděli jeden z nejlepších 
zápasů kola i této části soutěže. Po závě-
rečném hvizdu rozhodčího všichni divá-
ci s nadšením tleskali oběma soupeřům 
za předvedený výkon. S podzimní částí 
soutěže se fotbalisté rozloučili v domá-
cím prostředí. 

15. listopadu zavítal do Dolní Lukavi-
ce soupeř ze Spáleného Poříčí. Opět 
se v první minutě trefil Marek Kastner 
a vedli jsme 1:0. Hráči předváděli vy-
rovnaný souboj. Po poločase byl stav 
2:2 a v devadesáté minutě 3:3 (Kastner 
2x, Ščíslák). V dramatickém penaltovém 
rozstřelu se přiklonilo štěstí k domácím 
a naši borci zvítězili 5:4.

Po podzimní části fotbalové sezony Dol-
ní Lukavice obsadila 6. místo v tabulce 
s 21 body a kladným skóre 40:33. Nej-
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Plzeň - jih › 2015 A2A - III. třída mužů

# Klub Z V R P S B
1. Zdemyslice 13 12 0 1 59:25 35
2. Hradec 1946 13 11 0 2 56:17 34
3. Chotěšov „B“ 13 10 0 3 51:14 30
4. Střížovice 13 9 0 4 42:34 26
5. Losiná „B“ 13 7 0 6 44:35 23
6. Dolní Lukavice 13 7 0 6 40:33 21
7. Záluží 13 7 0 6 36:33 20
8. Spálené Poříčí „B“ 13 6 0 7 34:31 17
9. Merklín „B“ 13 5 0 8 32:40 17
10. Blovice „B“ 13 5 0 8 35:43 15
11. Záhoří 13 4 0 9 31:63 12
12. Nezbavětice 13 4 0 9 19:46 11
13. Dnešice 13 3 0 10 21:53 9
14. Soběkury 13 1 0 12 13:46 3

lepším střelcem s 11 góly se stal Robert Hajšman, 
pronásledovaný Danielem Ščíslákem na místě 
druhém s 9 góly.

28. 11. proběhlo v restauraci Sokolovna slav-
nostní ukončení první části fotbalové sezony 
2015/2016. Kladně byly hodnoceny sportovní 
výkony hráčů na hřišti, umístění v tabulce i zisk 
bodů. Vzhledem k nemoci trenéra Jaroslava 
Stehlíka, převzal jeho pravomoce a úkoly Marek 
Kindl, náš současný hráč, odchovanec přeštic-
kého fotbalového oddílu. Ten také navrhl plán 
zimní přípravy na jarní sezonu. Poděkování patří 
všem hráčům, funkcionářům a trenérské lavičce 
za jejich čas a obětavost. Samozřejmě také věr-
ným fanouškům. Děkujeme.

Hráčům, vedení oddílu, výboru TJ a všem fa-
nouškům a příznivcům dolnolukavického fotba-
lu, přejeme krásné Vánoce, hodně sportovních 
úspěchů a pevné zdraví v roce 2016.
Sportu zdar a fotbalu zvlášť. 

Za TJ Sokol Pavel Hajžman

Kvíz znalosti okolí
Nadmořská výška

 
1. Přeštice
a) 335 
b) 345 
c) 355

2. Dolní Lukavice
a) 346
b) 355
c) 367

3. Krasavce
a) 369
b) 372
c) 380

4. Horní Lukavice
a) 351
b) 362
c) 373

5. Lišice
a) 350
b) 360
c) 370

6. Hůrka
a) 425,6
b) 450
c) 461,5

7. Hradčany
a) 400
b) 425
c) 468

8. Vysoká
a) 510
b) 522
c) 530

Připravil: Václav Jindra
správné odpovědi str. 12

Sport
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Společenská kronika

V prosinci oslaví významná životní výročí tito občané:
 
 Polívková Jarmila Lišice 83 let

  Leden 2016
 Husák Jaroslav Dolní Lukavice 80 let 
 Havlová Růžena Dolní Lukavice 70 let 
 Černý Jaroslav Snopoušovy  60 let 
 Kuželíková Anděla Lišice  60 let 
 Bednář Miroslav  Snopoušovy 50 let

Všem jubilantům přejeme štěstí, zdraví a životní pohodu.

Některá výročí
8. 12. 1890 * Bohuslav Martinů, skladatel († 28. 8. 1959) 125 mj.: Otvírání studánek, Řecké pašije
10. 12. 1790  * Václav Veverka, vynálezce ruchadla spolu s bratrancem Františkem († 23. 2. 1849) 225 
10. 12. 1935  * Jaromil Jireš, filmový režisér a scenárista († 24. 10. 2001) 80 mj.: Až přijde kocour, Všichni 

dobří rodáci, Návrat ztraceného ráje
10. 12. 1870  * Adolf Loos, architekt a teoretik, klasik moderní architektury († 23. 8. 1933) 145 mj.:kulturní 

pam.-bytové interiéry v Plzni
15. 12. 1920 * Vlastimil Brodský, herec († 20. 4. 2002) 95
20. 12. 1890 * Jaroslav Heyrovský, fyzikální chemik, tvůrce polarografické analytické metody, nositel Nobelo-

vy ceny († 27. 3. 1967) 125 
21. 12. 1850  * Zdeněk Fibich, skladatel († 15. 10. 1900) 165 mj.: Medea, Hippodamie
21. 12. 1765  † Prokop Diviš, přírodovědec, vynálezce bleskosvodu (* 26. 3. 1698) 250
24. 12. 1930  † Oskar Nedbal, skladatel a dirigent (* 26. 3. 1874) 85 mj.: Polská krev, Z pohádky do pohádky
24. 12. 1920  * Jiří Hanzelka, cestovatel († 15. 2. 2003) 95 
27. 12. 1920 * Jiří Sovák, herec († 6. 9. 2000) 95 
29. 12. 1925  * Alena Ladová, malířka, ilustrátorka, dcera Jos. Lady († 25. 6. 1992) 90 mj.: Můj táta Josef Lada, 

Jak se kocourek vydal do světa, Čtení o vepříkovi a kůzleti  
31. 12. 1915  * Jan Opletal, student († 11. 11. 1939) 100 
2. 1. 1941  * Petr Pithart, politik a právník, 1990 - 1992 předseda české vlády 75 
4. 1. 1846  * Jan Karafiát, spisovatel, autor knihy Broučci († 31. 1. 1929) 170  
7. 1. 1911  * Zdeněk Jirotka, spisovatel (†12. 4. 2003) 105 mj.: Saturnin, Muž se psem, Sedmilháři
8. 1. 1936  * Zdeněk Mácal, dirigent České filharmonie 80 
10. 1. 1986  † Jaroslav Seifert, básník, nositel Nobelovy ceny (* 23. 9. 1901) 30 
22. 1. 1941  † František Křižík, vynálezce, (* 8. 7. 1847) 75
27. 1. 1756  * Wolfgang Amadeus Mozart, rakouský skladatel († zemř. 5. 12. 1791) 260
27. 1. 1996  † Olga Havlová, první manželka prezidenta Václava Havla (* 11. 7. 1933) 20
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Víte, že ...

Kvíz: 1-b; 2-b; 3-a; 4-c; 5-c; 6-a; 7-c; 8-b


